СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САМБЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Правила благоустройства территории Самбекского сельского поселения

Принято
Собранием депутатов                                                                                      30  марта 2020 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Самбекское сельское поселение», в целях совершенствования нормативного регулирования отношений, возникающих в области благоустройства территорий поселения, а также в целях формирования безопасной, комфортной и привлекательной городской среды на территории муниципального образования «Самбекское сельское поселение»,

Собрание депутатов Самбекского сельского поселения решило:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Правила благоустройства территории Самбекского сельского поселения, утвержденные решением Собрания депутатов Самбекского сельского поселения от 30.10.2017 № 61, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Благоустройство территории - комплекс мероприятий по проектированию, размещению, содержанию и охране объектов благоустройства, их отдельных элементов, направленный на обеспечение безопасности, сохранности, удобства и художественной выразительности среды обитания, осуществляемый с использованием средств пластической организации рельефа, покрытия поверхности земли, декоративного озеленения и обводнения, некапитальных сооружений, малых архитектурных форм, наружного освещения, визуальной информации, рекламы и иных средств.»;
1.2. Пункт 3.5. после слова «содержание» дополнить словами «и охрана»;
1.3. Подпункт 3.5.1. пункта 3.5. изложить в следующей редакции:
«3.5.1. Содержание и охрана объектов благоустройства осуществляется путем поддержания в надлежащем техническом, физическом, эстетическом состоянии объектов благоустройства, их отдельных элементов в соответствии с эксплуатационными требованиями, а также организации охраны объектов благоустройства. Стоимость их эксплуатации, содержания и охраны является важным критерием при разработке проектов по благоустройству территорий.»;
1.4. Пункт 4.7.1. после слов «размещение и содержание малых архитектурных форм» дополнить словами «, охрана объектов благоустройства».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Самбекского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по благоустройству, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожной деятельности (председатель - Хренкин А.В.) и Главу Администрации Самбекского сельского поселения Соболевского М.А.

Председатель Собрания депутатов – Глава
Самбекского сельского поселения                                                         А.О. Панченко

с.Самбек
30 марта 2020   г.
№ 145